
 Uchwała Nr 6609/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 maja 2023 roku 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wspomaganie 

preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji” w ramach trybu niekonkurencyjnego 

naboru dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Działanie 

FEWP.06.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej i realizacji tego projektu 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Wspomaganie 

preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji” w  ramach trybu niekonkurencyjnego 

naboru dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Działanie 

FEWP.06.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej i realizacji tego projektu. 

       

§ 2 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela – Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu oraz Panią Jolantę Kopińską – Zastępcę Dyrektora ds. Rodziny 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich 

dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do 

podpisania wniosku aplikacyjnego. 

  

§ 3 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić innemu 

Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego 

pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 2, na czas usprawiedliwionej 

nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem.  
 

 

 



§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 6609/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 maja 2023 roku 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wspomaganie 

preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji” w ramach trybu niekonkurencyjnego 

naboru dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Działanie 

FEWP.06.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej i realizacji tego projektu 

 

Celem projektu jest poprawa jakości życia osób funkcjonujących w systemie adopcji, w tym 

dzieci/ młodzieży/dorosłych w trakcie i po przysposobieniu oraz ich rodziców adopcyjnych. 

Ponadto projekt przyczyni się do poprawy dostępu ww. osób do usług wsparcia 

specjalistycznego świadczonych w środowisku lokalnym.  

Projekt realizuje cele Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, 

określone w  Priorytecie: 6. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze 

społecznym. 

Projekt zakłada realizację zadań w obszarze wsparcia uczestników procesów adopcyjnych                   

i stanowi uzupełnienie działań realizowanych przez funkcjonujące w strukturze Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu – Wielkopolskie Ośrodki Adopcyjne.  

Projekt jest także wpisany jako Przedsięwzięcie Strategiczne Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w Wielkopolskim Programie Wspierania Rodziny, Systemu Pieczy Zastępczej 

i Adopcji na lata 2021-2025. 

Ponadto projekt jest wpisany jako przedsięwzięcie priorytetowe do wykazu przedsięwzięć 

priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego do Kontraktu 

Programowego dla Województwa Wielkopolskiego. 

Założenia projektu zostały zaakceptowane przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego na 

posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2023 r. po przedstawieniu informacji w sprawie pozytywnej 

weryfikacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „Wspomaganie 

preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji” pod kątem spełniania przesłanek 

określonych w art 44. ust. 2 ustawy wdrożeniowej. 

Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia 

projektu zostaną doprecyzowane w oparciu o weryfikacje bieżących potrzeb beneficjentów 

programu.  

Przyjęcie uchwały daje podstawę do ubiegania się o dofinansowanie zgłoszonego projektu.  



Przewidywany okres realizacji projektu to 72 miesiące, od dnia 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 

2029 r.  

Przewidywany budżet projektu 9 000 000,00 zł, z czego planowany budżet Województwa 

Wielkopolskiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu wyniesie 

900 000,00 zł,  wkład własny w wysokości stanowiącej 10% wartości budżetu określonego              

w projekcie, 70% wartości projektu tj. 6 300 000,00 zł dofinansowane ze środków Unii 

Europejskiej, 20% wartości projektu tj. 1 800 000,00 zł dofinansowane ze środków Budżetu 

Państwa.   

Przewiduje się, iż wartość całkowita kosztów pośrednich wyniesie: 818 181,82 zł, a wartości 

roczne kosztów bezpośrednich wyniosą: 

1) w 2023 r. 211 000,00 zł; 

2) w 2024 r.  1 445 000,00 zł; 

3) w 2025 r.  1 445 000,00  zł; 

4) w 2026 r.  1 445 000,00  zł; 

5) w 2027 r.  1 445 000,00  zł; 

6) w 2028 r.  1 445 000,00  zł; 

7) w 2029 r. 745 818,18 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


